

71	Filtro de combustível para motor a gasolina dos veículos GM/Astra 2.0 e 2.2, ano/mod. 2007/07	UNID	INPECA SIC-0105	6	3	14,00	84,00
72	Filtro de combustível para motor a gasolina do veículo Renault/Sanderu HiFlex, ano/mod. 2008/08	UNID	INPECA SIC-0101	12	8	14,00	168,00
VALOR TOTAL R\$							202.598,00

ESTADO DO ACRE
POLÍCIA CIVIL
GABINETE DO SECRETÁRIO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 60/2012.

PROCESSO N.º: 0028947-6/2012.

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 1101/2012 – CEL 02.

DO OBJETO: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios, higiene, limpeza, consumo (diversos), material elétrico e expediente, destinados a atender as necessidades das Delegacias, Postos Policiais e demais Setores da Polícia Civil, na Regional do Juruá, por um período de 12 (doze) meses, solicitado pelo OF/Nº 1.128/2012/GSPC, conforme especificações constantes no Termo de Referência, Rio Branco-AC, 14 de dezembro de 2012.

ASSINAM: Emylson Farias da Silva pela SEPC; o Sr. Antônio Assen Melo Cameli, pela empresa A. S. Melo Ltda; a Sra. Gláucia Isabele Cavalcante Cameli, pela empresa G. I. C Cameli; o Sr. André Luiz Inácio Lima Verde pela empresa A. L. I. Lima Verde e o Sr. Luiz Antônio Vieira da Cunha pela empresa L. A. V. da Cunha.

ENCARTE

EMPRESA: A. S. MELO LTDA

LOTE I – GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

Item	Descrição	UND.	Quant. p/ Registro	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Açúcar cristal granulado especial, sem glúten, em embalagens contendo 1 kg, com validade mínima de 24 meses, contados a partir da entrega, fardo com 30 kg- MARCA: ITAMARATI	Fard.	144	75,00	10.800,00
02	café em pó torrado e moído, puro de primeira qualidade, em embalagens de 250gr, com validade mínima de 12 (doze) meses, contados a partir da entrega. MARCA: A.S	Fard.	120	70,00	8.400,00
VALOR TOTAL R\$					19.200,00

LOTE II – MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

Item	Descrição	Qtde. p/ registro	Unid	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Água Sanitária caixa c/ 12 unid de 1000 ml – MARCA ZUPP	200	Cx.	36,00	7.200,00
02	Álcool para uso doméstico caixa c/ 12 unid 500 ml – MARCA: SANTA CRUZ	60	Cx.	40,00	2.400,00
03	Balde plástico sem tampa capacidade 10 litros. MARCA: PLASVALE	60	Und.	10,00	600,00
04	Cesto telado para lixo tamanho 30 litros sem tampa MARCA: SAREMO	80	Und.	30,00	2.400,00
05	Cesto telado para lixo tamanho 15 litros sem tampa MARCA: SAREMO	100	Und.	20,00	2.000,00
06	Creolina de 500 ml caixa c/12 unid. MARCA: BOMBRIL	25	Cx.	108,00	2.700,00
07	Desinfetante, frasco c/ 500 ml, caixa c/ 15 unid. MARCA – MINUANO	180	Cx.	60,00	10.800,00
08	Desodorizador de ambiente Spray 400 ml caixa c/12 unid. MARCA – BOM AR	55	Cx.	88,00	4.840,00
09	Detergente líquido para louças biodegradável, aromas variados em embalagem resistente e transparente cx c/24 unid 500 ml.- MINUANO	40	Cx.	40,00	1.600,00
10	Escova para limpeza oval – tanque. MARCA – BETANI	200	Unid.	4,00	800,00
11	Esponja de aço, fardo c/14 – pacote com 8 unid de 60g. MARCA – PROEZA	30	Frd.	35,00	1.050,00
12	Esponja para limpeza dupla face, embalagem individual c/ 1 unidade, medindo 110x70x20mm MARCA – BETANI	600	Unid.	1,20	720,00
13	Flanela para limpeza, 30cm x 40cm, pacote com 10 unidades. MARCA – SOBEL	50	Pct.	40,00	2.000,00
14	Inseticida Spray cx. c/ 12 unid de 500 ml. MARCA – RAID	28	Cx.	96,00	2.688,00
15	Multiuso - Limpador instantâneo cx com 24 unid de 500 ml. MARCA - VEJA	10	Cx.	93,00	930,00
16	Pano para limpeza de chão tipo saco, com medidas mínimas de 80x50 cm. MARCA – ALGO BOM	500	Unid.	6,50	3.250,00
17	Papel Higiénico, com folhas simples picotado, sem perfume, fardo com 64 rolos de 30m x 10cm. MARCA - FOFINHO	250	Frd.	60,00	15.000,00
18	Pedra sanitária cx/48 Unid. MARCA – ZUPP	20	Cx.	120,00	2.400,00
19	Rodo com cabo de madeira rosqueável revestido em plástico, tamanho 40 cm. MARCA – CONDOR	144	Unid.	15,00	2.160,00
20	Sabão em barra 200g, azul, acondicionado em pacotes de 5 x 50 unid. MARCA - PAVÃO	30	Cx.	30,00	900,00
21	Sabão em pó, embalagem plástica de 500 g. caixa c /24 unid. MARCA – ASSIM	50	Cx.	84,00	4.200,00
22	Sabonete equivalente ou similar ao Palmolive, tamanho 90g. MARCA - LUX	30	Duz.	18,00	540,00
23	Saco para lixo material resistente 10 x 30 litros, fardo com 25 pacotes. MARCA – SAN LIXO	80	Frd.	80,00	6.400,00
24	Saco para lixo material resistente 10 x 15 litros, fardo com 25 pacotes. MARCA – SAN LIXO	80	Frd.	80,00	6.400,00
25	Saco para lixo material resistente 10 x 50 litros, fardo com 25 pacotes. MARCA – SAN LIXO	80	Frd.	80,00	6.400,00
26	Saco para lixo material resistente 5 x 100 litros, fardo com 25 pacotes. MARCA – SAN LIXO	80	Frd.	87,50	7.000,00
27	Soda Caustica cx com 12 unid de 500g MARCA – BUFALO	24	Cx.	78,00	1.872,00
28	Vassoura Piaçava Nº 04 ou 05, base em plástico e cabo de madeira c/ ponteira de plástico. MARCA – CONDOR	350	Unid.	15,00	5.250,00
29	Vassoura de cipó com cabo de madeira. MARCA - REGIÃO	300	Unid.	15,00	4.500,00
TOTAL DO LOTE II					109.000,00

LOTE IV – MATERIAL ELÉTRICO

Item	Especificações	Qtde. p/ registro	Unid	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Bocal teto, em plástico, radial – MARCA –WALMA	100	Unid.	5,00	500,00
02	Cabo elétrico flexível de 04mm – MARCA – SIL	08	Peça	120,00	960,00
03	Fio pendente conjugado – MARCA – SIL	08	Peça	250,00	2.000,00
04	Fita isolante de 20m. – MARCA – LORENZETE	50	Unid.	3,00	150,00
05	Lâmpada fluorescente tubular 40w. – MARCA – EMPALUX	500	Unid.	5,00	2.500,00

06	Lâmpada fluorescente tubular 20w. – MARCA - EMPALUX	300	Unid.	5,00	1.500,00
07	Lâmpada fluorescente 20w - bocal. – MARCA FLC	100	Unid.	11,00	1.100,00
08	Pilha alcalina tipo palito – AAA, c/8 und.- MARCA – RAYOVAC	20	Pct	20,00	400,00
09	Pilha alcalina pequena – AA, c/8 und. – MARCA -RAYOVAC	20	Pct	20,00	400,00
10	Pilha alcalina grande c/2 und. – MARCA – RAYOVAC	40	Pct	15,00	600,00
11	Reator eletrônico de 1x20W- MARCA DEMAPE	80	Unid.	17,00	1.360,00
12	Reator eletrônico de 1x40w – MARCA – DEMAPE	200	Unid.	20,00	4.000,00
13	Starter eletrônico de 20w – MARCA - LORENZETE	100	Unid.	1,00	100,00
14	Starter eletrônico de 40w - - MARCA - LORENZETE	200	Unid.	1,00	200,00
15	Tomada elétrica com 03 pinos – MARCA – WALMA	90	Unid.	6,00	540,00
TOTAL DO LOTE IV					16.310,00

EMPRESA: L. A. V. DA CUNHA - ME.

LOTE III – MATERIAL DE CONSUMO (DIVERSOS)

Item	Especificações	Qtde. p/ registro	Unid	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Copo descartável para água cx com 25x100 unid.- MARCA: COPOZAN	240	Cx.	70,29	16.869,60
02	Copo descartável para café cx com 50x100 unid. – MARCA: COPOZAN	120	Cx.	70,25	8.430,00
TOTAL DO LOTE III					25.299,60

EMPRESA: A. L. I. LIMA VERDE.

LOTE V – MATERIAL DE EXPEDIENTE

Item	Especificações	Qtde. p / registro	Unid	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Almofada para carimbo, pequena, em estojo plástico e almofada de feltro, com entitamento, azul, tamanho 12x8cm.- MARCA JAPAN	40	Unid.	2,90	116,00
02	Almofada para carimbo, pequena, em estojo plástico e almofada de feltro, com entitamento, vermelha, tamanho 12x8cm. – MARCA JAPAN	40	Unid.	2,90	116,00
03	Apontador para lápis, de plástico rígido, simples cx c/ 12 unid. – MARCA HANSA	2	Cx	2,90	5,80
04	Arquivo morto, impresso, confeccionado em plástico polipropileno 2,2mm, medindo 350x130x250mm, cor amarela, cx c/25 peças. – MARCA POLIBRAS	12	Cx	3,30	66,00
05	Barbante, rolo com 80 metros. – MARCA SOBERANO	16	Rolo	2,00	32,00
06	Bobina para fac-símile, em papel térmico medindo 216mm x 30cm, cor branca. – MARCA JANDAIA	80	Unid.	6,00	480,00
07	Borracha branca 40x40 – tipo miolo de pão. – MARCA MERCUR	2	Cx	11,00	22,00
08	Borracha para apagar tinta de caneta e lápis, bicolor (azul/verm), cx com 12 unid. – MARCA MERCUR	2	Cx	5,50	11,00
09	Caneta esferográfica na cor azul, sextavada com tampa med. 14,8cm c/ um furo de ventilação no corpo, de 1ª qualidade. Caixa c/ 50 unid. – MARCA BIC	20	Cx	34,00	680,00
10	Caneta esferográfica na cor preta, sextavada com tampa med. 14,8cm c/ um furo de ventilação no corpo, de 1ª qualidade. Caixa c/ 50 unid. – MARCA BIC	20	Cx	34,00	680,00
11	Caneta esferográfica na cor vermelha, sextavada com tampa med. 14,8cm c/ um furo de ventilação no corpo, de 1ª qualidade. Caixa c/ 50 unid. – MARCA BIC	10	Cx	34,00	340,00
12	Cartolina escolar, dupla face, med. 50x66cm, nas cores, amarelo, azul e verde. – MARCA BIGINARD	10.000	Fls.	0,35	3.500,00
13	CD-R 52X700MB/80min, mídia preta, embalagem estojo individual em acrílico, lacrado, com código de barras do fabricante. – MARCA NIPPONIC	300	Unid.	1,90	570,00
14	Clips nº 1/0 composto de arame de aço, inoxidável, cx com 100 unid. – MARCA ACC	432	Cx	1,50	648,00
15	Clips nº 2/0 composto de arame de aço, inoxidável, cx com 100 unid. – MARCA ACC	432	Cx	1,50	648,00
16	Clips nº 3/0 composto de arame de aço, inoxidável, cx com 50 unid. – MARCA ACC	432	Cx	1,50	648,00
17	Clips nº 4/0 composto de arame de aço, inoxidável, cx com 25 unid. – MARCA ACC	432	Cx	1,60	691,20
18	Clips nº 6/0 composto de arame de aço, inoxidável, cx com 25 unid. – MARCA ACC	432	Cx	1,70	734,40
19	Clips nº 8/0 composto de arame de aço, inoxidável, cx com 25 unid. – MARCA ACC	432	Cx	1,70	734,40
20	Cola branca líquida uso escolar não tóxica, lavável, composição em acetato de Polivilina, com selo do INMETRO, não importada e frasco com 40g, caixa com 12 unid. – MARCA VMP	24	Cx	7,80	187,20
21	Colchete de aço metálico nº 8 cx com 72 unid. – MARCA ACC	300	Cx	3,20	960,00
22	Colchete de aço metálico nº 9 cx com 72 unid. - MARCA ACC	300	Cx	3,80	1.140,00
23	Colchete de aço metálico nº 10 cx com 72 unid. – MARCA ACC	300	Cx	3,80	1.140,00
24	Colchete de aço metálico nº 12 cx com 72 unid. – MARCA ACC	300	Cx	5,00	1.500,00
25	Corretor líquido branco a base d'água, c/18 ml CX C/12 unid. – MARCA VMP	16	Cx	12,00	192,00
26	Envelope tipo saco pardo, tamanho grande. – MARCA ENVELOMAX	4.000	Unid.	0,30	1.200,00
27	Envelope tipo saco pardo, tamanho médio – MARCA ENVELOMAX	4.000	Unid.	0,20	800,00
28	Envelope tipo saco pardo, tamanho peq. – MARCA ENVELOMAX	4.000	Unid.	0,15	600,00
29	Estilete, cabo em plástico rígido, em lâmina de aço carbono larga, med. 18 mm, cx c/12 unid. – MARCA CONCEPT	4	Cx	18,00	72,00
30	Extrator de grampos. – MARCA JAPAN	100	Unid.	1,20	120,00
31	Fita gomada marrom med. 48 mm x 45 m. – MARCA ADELBRAS	300	Rolo	2,00	600,00
32	Fita gomada transparente med. 48 mm x 45 m. – MARCA ADERE	300	Rolo	2,00	600,00
33	Grampeador para papel, 26/6 com capacidade para grampear 20 folhas de papel. – MARCA CONCEPT	130	Unid	9,00	1.170,00
34	Grampo para grampeador 26/6 cx c/ 5.000 pçs. – MARCA CIS	20	Cx	3,00	60,00
35	Lápis de carpinteiro – MARCA FABER CASTEL	3	Cx	60,00	180,00
36	Lápis preto nº 2 cx com 144 unid. – MARCA LABRA	2	Cx	33,00	66,00
37	Liga elástica 40g- MARCA MERCUR	40	Pct.	1,50	60,00
38	Livro de ocorrência capa dura com 200 folhas- MARCA TILIBRA	170	Unid.	5,50	935,00
39	Livro de ocorrência capa dura com 50 folhas- MARCA TILIBRA	100	Unid.	4,30	430,00
40	Livro de ocorrência capa dura com 100 folhas- MARCA TILIBRA	240	Unid.	4,20	1.008,00
41	Livro de protocolo capa dura com 50 folhas- MARCA TILIBRA	100	Unid.	3,00	300,00
42	Pasta em plástico transparente sem elástico, tamanho ofício, grampo e trilho em plástico e em cores variadas. – MARCA POLIBRAS	200	Unid.	1,40	280,00
43	Pasta registradora A-Z ofício larga. – MARCA FRAMA	150	Unid.	5,00	750,00

44	Pasta suspensa em papelão marmorizado na cor castanho, medindo 361 x 0 x 240 mm, com gramatura de 330g a 340 grs/m ² , com visor transparente e etiqueta branca, grampo e trilho em plástico e embalagem com 50 unid. – MARCA DELLO	17	Cx	65,00	1.105,00
45	Perfurador de papel em aço, 2 furos com capacidade de furar no mínimo 20 e máximo 30 folhas de 75 grs/m ² por vez, com depósito de confetes, em polietileno injetado, não importado. – MARCA GRAMPLINE	100	Unid	13,50	1.350,00
46	Pincel atômico, na cor azul com ponta de feltro redonda, tipo descartável. – MARCA JAPAN	10	Cx	16,00	160,00
47	Pincel atômico, na cor preta com ponta de feltro redonda, tipo descartável. – MARCA JAPAN	10	Cx	16,00	160,00
48	Pincel atômico, na cor vermelha com ponta de feltro redonda, tipo descartável. – MARCA JAPAN	10	Cx	16,00	160,00
49	Pincel para cd cx com 12 unid. – MARCA PILOT	5	Cx	22,00	110,00
50	Pincel para quadro branco, nas cores verde/vermelha/azul/preta, com ponta em acrílico, formato ogiva do tipo descartável. – MARCA TILIBRA	5	Cx	39,00	195,00
51	Régua de acrílico, medindo 30 cm, com escala milimétrica em baixo relevo transparente. – MARCA WALEU	60	Unid.	0,50	30,00
52	Tesoura para uso geral tamanho “7”, com lâmina em aço, com cabo revestido em plástico resistente com formato anatômico. – MARCA TRAMONTINA	50	Unid.	7,50	375,00
53	Tinta para carimbo cor azul – MARCA JAPAN	20	Unid	1,80	36,00
54	Tinta para carimbo na cor vermelha- MARCA JAPAN	20	Unid.	1,80	36,00
55	Umedecedor de dedo tipo pasta inodoro, não tóxico, peso líquido 12g cx c/12 unid. – MARCA EAGLE	05	Cx	42,00	210,00
TOTAL DO LOTE V					29.000,00

EMPRESA: G. I. C. CAMELI - ME.
LOTE VI – PAPEL A4

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Papel A4, 210 mm x 297 mm, branco, alta alvura, AP 75gm ² alcalino, para cópias xerográficas e a laser, caixa com 10 (dez) resmas com 500 folhas. – MARCA JANDAIA	150	Cx	120,00	18.000,00
TOTAL DO LOTE VI					18.000,00

ESTADO DO ACRE
POLÍCIA CIVIL
GABINETE DO SECRETÁRIO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 62/2012

PROCESSO N.º: 0030419-8/2012

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 1188/2012 - CPL 06

DO OBJETO: Registro de Preços para prestação de serviços de alinhamento, balanceamento, cambagem, montagem, rodízio e de borracharia, visando atender aos veículos da Secretaria de Estado da Polícia Civil em Rio Branco, por um período de 12 (doze) meses, solicitado por meio do Ofício/nº. 1254/2012/GSPC datado em 01 de novembro de 2012 – Processo nº 0030419-8/2012, conforme especificações constantes no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA.

Rio Branco-AC, 20 de dezembro de 2012.

ASSINAM: Emylson Farias da Silva pela SEPC e a Sra. Jaqueline Silva Magalhães Braun, Pela Empresa.

ENCARTE

EMPRESA: BRAUMAG LTDA – EPP.

LOTES I, II E III					
ITEM	LOTE I – VEÍCULOS DE PASSEIO	QTD.	UNID.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1.	Alinhamento	500	Unid.	22,00	11.000,00
2.	Balanceamento	500	Unid.	22,00	11.000,00
3.	Cambagem	500	Unid.	34,00	17.000,00
4.	Conserto de Pneu	800	Unid.	11,00	8.800,00
5.	Montagem de Pneu	400	Und.	5,00	2.000,00
6.	Rodízio	400	Unid.	11,00	4.400,00
TOTAL					54.200,00
ITEM	LOTE II – VEÍCULOS UTILITÁRIOS	QTD.	UNID.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1.	Alinhamento	400	Unid.	27,00	10.800,00
2.	Balanceamento	400	Unid.	27,00	10.800,00
3.	Cambagem	500	Unid.	36,00	18.000,00
4.	Conserto de Pneu	750	Unid.	14,00	10.500,00
5.	Montagem de Pneu	400	Und.	6,00	2.400,00
6.	Rodízio	400	Unid.	14,00	5.600,00
TOTAL					58.100,00
ITEM	LOTE III – MOTOCICLETAS	QTD.	UNID.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1.	Conserto de Pneu	400	Unid.	9,70	3.880,00
2.	Montagem	100	Unid.	5,00	500,00
TOTAL					4.380,00
TOTAL GERAL (LOTES I, II E III)					116.680,00